

ഗുണമേന്മയുള്ള ട്രൂപാലിന് പരമാവധി മൂല്യം

ടാപ്പർമാരും കർഷകരും വ്യാപാരികളും ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ:

- 1) ട്രൂപാൽ ചിരട്ടപ്പാൽ എന്നിവ മണ്ണോ കല്ലോ ചെളിയോ മറ്റ് മായങ്ങളോ കലരാതെ വൃത്തിയും വായു സഞ്ചാരവുമുള്ള സ്ഥലത്ത് നിരത്തിയിട്ടും റബ്ബറിന്റെ പോളിമർ ചെയിൻ ഗുണങ്ങൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി കഴിവതും സൂര്യപ്രകാശം നേരിട്ട് കൊള്ളാതെയും ഉണങ്ങിയെടുക്കുക.
- 2) റബ്ബർ കട്ടകൾ, വലുപ്പമുള്ള ചിരട്ടപ്പാൽ എന്നിവ പാകത്തിന് ചെറുകുപ്പങ്ങളാക്കി ഉണങ്ങുക.
- 3) വൃത്തിയുള്ളതും ഉണങ്ങിയതുമായ ട്രൂപാൽ വിപണനം ചെയ്യുക. ഉണങ്ങിയവയും ഉണങ്ങാത്തതുമായവയും തമ്മിൽ കുട്ടിക്കലർത്താതിരിക്കുക. പഴക്കം ചെന്നതും ഉറഞ്ഞു കൂടിയതുമായ ട്രൂപാൽ നിലവാരം കുറഞ്ഞവയും ഉൽപ്പന്ന നിർമ്മാണത്തിന് ഉതകുന്നവയും അല്ല.
- 4) ചിരട്ടയിൽ നിന്നും പഠിച്ചെടുക്കുന്ന പഴകിയ റബ്ബർ (ബ്ലാക്ക് ഷെൽ), മൺപാൽ, ചെത്തുപുള്ള്, പ്ലാസ്റ്റിക്, സംസ്കരിച്ച റബ്ബർ, എന്നിവകളോ മറ്റ് വസ്തുക്കളോ ട്രൂപാലിൽ കലർന്നിട്ടില്ല എന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തുക.
- 5) ട്രൂപാൽ നിറക്കുന്നതിന് ചണച്ചാക്കുകൾ ഉപയോഗിക്കുക. പ്ലാസ്റ്റിക് ചാക്കോ ചരടോ ഉപയോഗിക്കാതിരിക്കുക.



BETTER PRICE FOR BEST QUALITY FIELD COAGULUM

Few points to be taken care of by Rubber tappers, farmers and traders:

- 1) Field Coagulum (FC) may be dried separately without getting mixed with sand, rubbles, mud or any foreign materials, on the clean well-ventilated floor. FC shall not be dried in direct sunlight to avoid photo degradation of polymer chains.
- 2) Pre-coagulated latex lumps, big cup-lumps, shall be subjected to size reduction to ensure even drying.
- 3) Shall sell only clean and dry FC. Wet and dry FC shall not be mixed. Highly aged and melted FC are low in quality and not suitable for quality product manufacturing.
- 4) Black shell (highly oxidized rubber), earth scrap, bark particles, plastic materials, vulcanized rubber, etc., are not permitted in FC.
- 5) For filling and despatch of FC, encourage the jute bags. Plastics bags/plastic threads shall not be used.

